Vereador de Contagt'rii

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 	 2'71 /2017

ALARGAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE ACOSTAMENTO, NA ESTRADA GALBA RIOS
(ANTIGA ESTRADA SERVIDÃO UM) E ESTRADA JOÃO NARCISO (ANTIGA SERVIDÃO

DOIS), NO BAIRRO CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM,
SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, alargamento e

implantação de acostamento, na Estrada Galba Rios (Antiga Estrada Servidão Um) e Estrada

João Narciso (Antiga Servidão Dois), No Bairro Capim Rasteiro - Chácaras Campo Alegre,

Neste Município. Mais Informações com Senhor Marcelo Soares Rios, Telefone: 999812967.

Palácio 1° de Janeiro, Sala dás Reuniões, 30 De Maio De 2017.

BRUNOBARR1RO

-VEREDOfI3ECNTAG EM -
JUSTIFICATIVA:

Procede a presente solicitação tendo em vista que as
referidas estradas são os principais acessos na Região. O fluxo de veículos que
trafegam pelo local é intenso. Moradores da Região e usuários da via pedem
melhorias como alargamento e implantação de acostamento a fim de facilitar o
trânsito de veículos no local, não somente passar a patrol e deixar a terra na lateral
pois desta forma a estrada diminui seu espaço útil. O Senhor Marcelo Soares Rios
está a disposição para mostrar os locais onde podem e devem ser feitos esses
11 alargamentos para melhor visualização e segurança no trânsito.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 1° de Janeiro, Sala d3s Reu9iões, 30 De

-

~BRUNO,"ARBREIRO

orCoNTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreirO. com. bfl (3D 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170